

Årsrapport Stangaland drill for 2022

Per 1. januar 2022 var vi totalt 31 drillere, 4 trenere og 4 seniortrenere.

Fordelt på 5 treningslokaler, Håvikhallen, Karmøyhallen, Kopervikskole, Avaldsnesskole og Stangeland ungdomsskole.

Skolene gav oss klarsignal til å begynne treningen den 3 jan. øvelser fikk vi ha, men nok en gang kom den triste beskjeden, og pandemien ødela igjen for oss, og Vinterpokalen ble utsatt til 7-8 mai.

Årsmøte gikk som vanlig her på saniteten den 16/2.

mellom 14 og 27 februar solgte vi fastelavnsris for Kopervik Sanitetsforening. Dette er en av våre faste dugnader, all inntekt går til Kopervik Sanitetsforening. Medlemmene selger 10 ris hver for en pris av 80 kr. Til gjengjeld låner vi bod for oppbevaring av utstyr og lokalene til møter og avslutninger.

ØM 12-13 mars på Jessheim hadde vi 1 deltager med, flotte plasseringer, men ingen pallplasser.

Rogadrill 2. og 3. april ble arrangert i flerbrukshallen på Jørpeland. Her reiste tropp 1 og 2. Vi kom hjem med flotte plasseringer, 1, 2, 3 og 4, plass og ikke minst NM kvalik på flere av dem.

29 mars begynte vi å selge bunadslodd, noen av oss gikk rundt og solgte, men mesteparten ble solgt på Facebook og det gikk som det suste.

Endelig fikk vi ha seminarhelg med overnatting på Eide skole igjen, og oppkjøring og trening til årets 17 mai. Overnattingen ble en suksess. Lørdag ble det mye marsjering i gatene, og øving på 17 mai program. Kvelden ble avsluttet med taco, bingo, disko og film.

Søndag var det på an igjen, men marsjering i gatene og opp til Stangeland US. Hvor vi hadde fokus på alle program, vi skulle ha på Vinterpokalen, med oppvisning for foreldre og besteforeldre etterpå. Flotte avslutning på en flotte helg.

Vinterpokalen 7-8 mai i Sveio gikk strålende, her stilte vi mannsterke. Igjen med flotte plasseringer og NM kvalik.

10 og 16 mai hadde vi felles øvelse med korpset, hvor vi marsjerte i gatene, og gjorde oss klare til 17 mai, med velfortjent is pause på Coop ekstra.

17 mai var det fantastisk vær og endelig en 17 mai igjen som vi var vant med, drille vant best in show i toget igjen for 4 gang på rad, 1000kr, disse ble brukt på vannleker til sommeravslutningen vår.

4-5 juni hadde vi mentaltrening med Emilie Blikra, og mini kurs for alle utøverne våre, veldig vellykket helg.

Sommeravslutning på Lindøy 14 juni. her koste vi oss med leker, vannkrig, grilling mm.

25 og 26 juni var det NM i Lillehammer, Elisabeth G og Elise Mai ble Norgesmestere i duett, tropp 1 fikk 1 plass i DD tropp 2 div. og 3 plass i Twirlteam 2 div. Martine fikk 4 plass og uttak som reserve med X-strut under EM i Italia 2023.

Og ikke minst fikk vi en velfortjent sommerferie nå.

Sommerkurs for juvenile og preteen som NMF arrangerte den 2-4 august ble dessverre avlyst på grunn av for lite påmeldte.

Men for junior og senior og adult ble det holdt i Nærbø den 12-14 august, her var det 4 fra oss som reiste. Flott kurs med trenere fra hele Europa.

Utfordringen etter sommeren var haller og treningstider, etter mye klaging til kommunen uten resultater fikk vi det omsider til å gå opp med skiftning på dager og tropper. Oppstart ble i uke 34 og vi startet opp med nye program til alle tropper, solister og duetter. Tropp 1 og 2 hadde treningshelg 10-11 sep.

Seminar helg 23-25 september med innleid instruktør Sandra Ramsøy fra Oslo. Her var det fokus på teknikk og innlæring av nye momenter, alle tropper hadde seminar denne helgen.

Brassfestivalen 16-18 september stilte vi med kaker og stod i kiosken, flotte helg for alle musikanter.

20 september hadde vi foreldremøte på Saniteten i Kopervik, dessverre lite oppmøte.

Sesongens først konkurranse var Haugalandsdrilliaden i Tysvær den 22-23 okt.

Her ble det hele 14 gull 5 sølv og 4 bronse.

Panteboden overtok vi i oktober og skal ha den ut januar mnd.

3 uker etterpå var det tur til Askøy, på Stavdrill. Her leide vi buss, og solgte noen seter til Åkra drill, for å holde kostnaden nede. Hele Stangaland drill reiste, dette er som en kosetur for oss og første gang aspirantene (tropp 5) var med på overnatting. Igjen ble det flotte plasseringer, og en kjempefin tur for alle.

17 nov var vi med på julegateåpning i Kopervik, det ble mye venting i parken og kaldt var det, så her må vi ha bedre kontakt med byen vår Kopervik, så alle vet hva som foregår.

Kjekke juleavslutning hadde vi 8 desember på saniteten med grøt, pakkeleken og bingo.

Oppi det hele ble det lagt ut en VM og Nations Cup kvalik runde i Ålesund den 17-18 desember.

Her var det 4 fra oss som var med, en fikk et VM uttak og 2 stk fikk Nations Cup uttak som blir i Liverpool 3-14 august 2023. Fantastisk avslutning på året.

